
STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED
ROZPOČTU OBCE TEHOV 2023 - 2027 - NÁVRH

V souladu s § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění, je níže prezentován rozpočtový výhled obce Tehov na roky 2023 až 2027,
který je dle zákona podkladem pro sestavování dílčích rozpočtů. Tento rozpočtový výhled
nahrazuje všechny předcházející.

tis. Kč
Předpoklad

2022

Výhled

2023

Výhled

2024

Výhled

2025

Výhled

2026

Výhled

2027

Daňové příjmy 20 900 22 501 23 200 23 900 24 600 25 300

Nedaňové příjmy 2 550 2 553 2 573 2 598 2 598 2 598

Kapitálové příjmy 940 50 0 0 0 0

Přijaté transfery 535 293 317 317 317 317

PŘÍJMY CELKEM 24 925 25 397 26 090 26 815 27 515 28 215

Běžné výdaje 17 750 17 905 18 400 18 900 19 500 20 085

Kapitálové výdaje 8 950 14 891 7 695 7 915 8 015 8 130

z toho Fond VaK 250 994 994 994 994 994

z toho splátky Region Jih 157 951 157 157 157 157

VÝDAJE CELKEM 26 700 32 796 26 095 26 815 27 515 28 215

Financování:

Zapojení prostředků
min.let. 3 575 9 199 1 800 1 800 1 800 1 800

Splátky úvěrů -1 800 -1 800 -1 800 -1 800 -1 800 -1 800

FINANCOVÁNÍ - BILANCE 1 775 7 399 0 0 0 0

Při sestavování rozpočtového výhledu byly vzaty v úvahu následující skutečnosti:
- Předpoklad za rok 2022 představuje aktuálně známou skutečnost plnění rozpočtu

2022.
- Do rozpočtového výhledu byly promítnuty platné smlouvy, z kterých vyplývají budoucí

závazky.
- Výhled 2023: reálný návrh rozpočtu na rok 2023.
- Výhled 2024 - 2027: navržen jako vyrovnaný, splátky úvěrů jsou hrazeny z prostředků

min. let.
- Běžné výdaje (mandatorní výdaje): plánovány prioritně, volné prostředky jsou použity

na investice; s cizími zdroji není počítáno.
- Daňové příjmy: předpoklad mírné růstové trajektorie i v dalších letech, zejména díky

DPH.
- Nedaňové příjmy: bez předpokladu růstu (může ale dojít k valorizaci poplatků).
- Kapitálové příjmy: do budoucna obtížně kvantifikovatelné, výhled je sestaven

konzervativně.

-1/2-



- Přijaté transfery: počítáno s dotací na výkon státní správy ( valorizováno) +50 tis. pro
JSDH (společný obvod Světice).

- Běžné výdaje: u běžných výdajů je počítán meziroční nárůst cca 0,03%.
- Kapitálové výdaje: předpokládány pravidelné investice z vlastních zdrojů.

- z toho Fond obnovy VaK: v souladu s plánem financování obnovy VaK.
- z toho příspěvky do SO Region Jih: 157tis je aktuální platba do svazku dle

členského podílu, pokud dojde k realizaci přivaděče Všestary a VDJ Hůra, bude
částka skokově jiná (v roce 2023 je k zákl. podílu připočtena částka za projekt.
přípravu, jíž Tehov hradí 50%).

- Zapojení prostředků min. let: počítáno na splátky čerpaných dlouhodobých úvěrů

Tento návrh bude předložen zastupitelstvu ke schválení po uplynutí zákonné lhůty po
zveřejnění. Lhůta pro vyjádření připomínek končí 19. 12. ve 12:00. Návrh v listinné podobě
poskytne na vyžádání Obecní úřad Tehov. Návrh v elektronické podobě je k dispozici na el.
úřední desce na adrese www.tehov.cz .

Zveřejněno dne:

Sejmuto dne:

Marcela Konečná Ing. arch. David Hlouch
předsedkyně finančního výboru starosta obce

-2/2-

http://www.tehov.cz

		2022-12-02T18:09:18+0100
	Ing. arch. David Hlouch




